

Stoczek pamięta...

Dzień patrona szkoły w Zespole Oświatowym w Stoczku Łukowskim

Patronem Szkoły Podstawowej w Stoczku Łukowskim jest generał Józef Dwernicki. Dnia 14 lutego 1831 roku odniósł on zwycięstwo pod Stoczkiem nad znacznymi siłami rosyjskimi w powstaniu listopadowym. Zwycięstwo to odbiło się szerokim echem nie tylko w Królestwie Polskim i Rosji, ale także we Francji i Włoszech. Wielką sławę przyniosło generałowi Dwernickiemu i Wojsku Polskiemu, zaś Stoczek wprowadziło na szczytne karty historii.

Zwycięska bitwa i osoba generała Józefa Dwernickiego na trwałe weszła do świadomości społeczeństwa Stoczka.

Doceniając zasługi gen J. Dwernickiego dla naszej małej Ojczyzny, jak również jego zdolności dowódcze, odwagę i męstwo, Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Stoczku Łukowskim uchwałą z dnia 20 września 2000 roku wprowadziła do kalendarza uroczystości szkolnych Dzień Patrona Szkoły.

W tym roku uroczystości Dnia Patrona Szkoły odbyły się 18 lutego. Akademia rozpoczęła się od odśpiewania hymnu. Następnie dyrektor szkoły p. Wiesława Miłczuk powitała zaproszonych gości: ks. prałata Józefa Huszaluka, ks. proboszcza Stanisława Małka, Burmistrza Miasta Ireneusza Bogdana Szczepanika, przewodniczącego Rady Miasta Krzysztofa Czuba, przewodniczącą Rady Rodziców Beatę Miskurka, dyrektor przedszkola Katarzynę Konstanciu, kierownika MZGK Grzegorza Grzempczyńskiego a także emerytowanych nauczycieli.

Dyrektor szkoły wręczyła uczniom nagrody za zwycięstwo w konkursie historycznym „Dzieje miasta i bitwy pod Stoczkiem” oraz stypendia za wyniki w nauce.

Młodzież oddała hołd swemu patronowi w montażu słowno – muzycznym, dotyczącym wydarzeń sprzed 180 laty. Za część artystyczną odpowiedzialni byli nauczyciele Zespołu Oświatowego: Danuta Żebrowska, Elżbieta



Stodolska, Aneta Gac, Mirosław Urbanek. Po występie goście obejrzeli wystawy przygotowane przez uczniów klas II gimnazjum, dotyczące projektów edukacyjnych pod nazwą: „Dlaczego na patrona szkoły wybraliśmy gen. J. Dwernickiego?”, „Jaka sławna postać związana jest z naszym miastem?”

